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PROTOKOLL FRÅN SAMMANTRÄDE DEN 20 SEPTEMBER 2012  
 
Plats: Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30    
 
Närvarande ledamöter: 
Laila Kinnander vice ordförande  DHR 
Eva Larsson  ledamot  HSO 
Bo Nässlander ledamot  HSO 
Elena Pembrink ledamot  HSO 
 
Förhinder: 
Anders Nordmark ordförande   HSO 
Monica Billgren ledamot  HSO 
Kerstin Hållbus ledamot  HSO 
 
Närvarande tjänstemän:  
Ingrid Widebäck avdelningschef social omsorg 
Inger Nilsson  sekreterare  social omsorg 
 
  
1.  Sammanträdets öppnande 
Rådets vice ordförande Laila Kinnander förklarade mötet öppnat.   
 
2. Fastställande av dagordningen 
Dagordningen fastställdes.   
 
3. Protokollsjustering     
Eva Larsson och Laila Kinnander utsågs att justera dagens protokoll.  
 
4. Information från stadsdelsförvaltningen  

 
a) Nämndärenden  
Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som ska behandlas vid stadsdels-
nämndens sammanträde den 27 september. Rådet hade frågor och kommentarer till 
följande ärenden:   
 
Tertialrapport 2- 2012 (ärende 3) 

I anslutning till den beskrivna ökningen av personer med neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning undrade Laila Kinnander vilka insatser som kan ges till dessa 
personer. Ingrid Widebäck svarade att boendestöd är den vanligaste insatsen, men 
även sysselsättning och boende kan komma ifråga. Det är när individen har stora 
svårigheter som insatser beviljas, många med neuropsykiatrisk diagnos klarar sig bra 
utan insatser.  
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Laila Kinnander undrade också om det fanns några ungdomar med funktions-
nedsättning bland dem som fick sommarjobb genom förvaltningen. Ingrid Widebäck 
svarade att flera av sommarjobbarna hade neuropsykiatriska funktionsnedsättningar 
och att många av de övriga hade andra typer av svårigheter.  
 
Laila Kinnander påpekade att det saknas en kommentar till aktiviteten om ansvarig 
för praktikplatser för personer med funktionsnedsättning. Förvaltningen noterade 
detta och lovade informera ansvarig enhet om missen.  
 
Bo Nässlander kommenterade det som står under aktiviteten om praktikplatser för 
personer med funktionsnedsättning och det möte som nyligen hölls med företagare i 
området. Bo menade att mötet inte blev bra, eftersom rådets representant och 
förvaltningens representant inte hade förberett sig tillsammans. Om det verkligen 
finns ett intresse hos förvaltningen att ordna praktikplatser så måste förvaltningen 
också satsa på det. Arbetsgivarna måste få bra argument för att anställda personer 
med funktionsnedsättning så om man ska besöka företag måste man veta vad man 
har att erbjuda. 
 
Ingrid Widebäck kommenterade att Nätverket rekryterar praktikplatser för personer 
som är aktuella hos förvaltningen för insats enligt SoL eller LSS. Resurser till något 
annat projekt har förvaltningen för närvarande inte och inte heller något uppdrag att 
ordna praktikplatser för personer som inte har insats, utan det ansvaret ligger hos 
arbetsmarknadsförvaltningen.  
 
Laila Kinnander menade att förvaltningen måste diskutera vad den egentligen ska 
göra när det gäller frågan om praktikplatser. Hon höll med Ingrid Widebäck om att 
förvaltningen inte har något uppdrag vad gäller personer utan insatser. Om något 
projekt ska startas måste man vara kunnig och förberedd och därför är det inte 
aktuellt för rådet att vara med på några mer möten med företagare just nu.  
 
Eva Larsson menade att det är bra att förvaltningen ska mäta den elektromagnetiska 
strålningen i sina offentliga lokaler. Värdet behöver dock inte vara bra även om det 
är inom gränsen, eftersom gränserna är högt satta framför allt för den trådlösa 
tekniken.  
 
Eva Larsson kommenterade nämndens ansökan om medel till nätverksaccess på 
förskolor. Hon menade att skolor och förskolor inte bör ha trådlösa nätverk utan 
fiberoptik eftersom trådlösa nätverk misstänks kunna vara cancerframkallande enligt 
resolutioner från både Europarådet och WHO. 
 
Ny förskola på Mikrofonvägen/Svarvstolsvägen (ärende 4) 

Laila Kinnander framhöll att det är bra att förskolan ska ha hiss, rullstolstoalett samt 
parkeringsplats för funktionshindrade.  
 
Förslag till riktlinjer för lex Sarah (ärende 14) 

Bo Nässlander menade att det är viktigt att förvaltningen informerar personalen om 
innebörden av lex Sarah, eftersom sådan kunskap förefaller saknas hos en del 
anställda.  
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Brukarundersökning vid parklekarna (ärende 17) 

Laila Kinnander tyckte att det hade varit bra om intervjuarna passat på att titta på 
tillgängligheten i parklekarna i samband med intervjuerna. Med anledning av de 
synpunkter som framkommit på behov av upprustning menade hon att upprustning 
kan vara ett bra projekt för arbetslösa. 
 
Förvaltningen förklarade att tillgängligheten kommer att undersökas av någon med 
kunskaper i sådana frågor. Behovet av upprustning av parklekarna är anmält till 
trafikkontoret och finns med i deras långtidsplanering.  
 
Brukarundersökning vid Kyrkogatans gruppbostad (ärende 19) 

Rådet kommenterade att hänvisningarna till litteratur i redovisningen var bra och 
instämde i förvaltningens bedömning att det är viktigt att ta itu med det i boendet 
som är för institutionslikt, t.ex. att de boende inte får dricka hur mycket kaffe de vill. 
 
Till övriga ärenden hade rådet inga kommentarer, men påpekade att alla ärenden inte 
funnits med i utskicket till ledamöterna.  
 
b) Övrig information från förvaltningen 
Förvaltningen påminde om möjligheten att nominera till S:t Julianpriset. 
Nomineringstiden är förlängd till den 31 oktober.    
 
5. Övriga frågor 
a) Insiktsutbildningen. Förvaltningen har undersökt möjligheterna att ha en insikts-
utbildning den 25 oktober för nämndledamöter och personal i förvaltningen. Det 
visade sig då att en sådan utbildning behöver ta en halv dag i anspråk för att den ska 
bli riktigt bra, enligt det företag som ordnar utbildningarna. Förvaltningen bedömer 
att en så omfattande satsning inte går att genomföra utan ordentliga förberedelser. 
Rådet instämde i detta.  
 
Rådet beslöt att ställa in insiktsutbildningen den 25 oktober och istället ha ett vanligt 
möte med representanter för de olika partierna i stadsdelsnämnden.  
 
b) Inbjudan till rådet. Rådet beslöt att bjuda in kommunikationschefen Monica Slama 
till rådets sammanträde den 15 november eller 6 december för att diskutera vad 
förvaltningen kan göra när det gäller mål nr 5 i programmet för delaktighet. Rådet 
menade att det är lättare att få företagen i området att göra något om förvaltningen 
själv gör något när det gäller praktik och arbete för personer med 
funktionsnedsättning. 
 
c) Närvaro på rådet. Rådet diskutera ledamöternas närvaro på rådet och representa-
tionen från olika föreningar. Rådet konstaterade att detta är frågor som måste disku-
teras med HSO. 
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d) Utskick av handlingar. Bo Nässlander anförde att nämndhandlingarna kommer ut 
så sent att han ibland inte har tillgång till den hjälp han behöver för att kunna läsa 
handlingarna. Förvaltningen beklagade detta, men hade ingen omedelbar lösning på 
problemet med de sena utskicken.  
 
e) Nästa möte. Elena Pembrink anmälde att hon inte kan komma till rådets 
sammanträde den 25 oktober.  
 
6. Avslutning 
Ordförande förklarade mötet avslutat. 
 
 
Inger Nilsson  
Sekreterare  
 
 
Justeras:  
 
 
Laila Kinnander     Eva Larsson     
Vice ordförande        Ledamot 
 
 


